
 

1 (celkem 2) 

Výstupy – cvičení 
Soubory pro plnění úkolů jsou přiloženy v komprimovaném archivu s názvem 

cviceni_vystupy_m5.zip. Tento archiv si před plněním úkolů extrahujte do vámi 

zvolené pracovní složky. 

 
1.  

Otevřete databázi kancelar_vystupy.accdb ze složky cviceni_vystupy_m5. 

 
2.  

Pomocí průvodce vytvořte sestavu, ve které zobrazíte z tabulky Pobocky pole Místo, 

z tabulky Objednavky pole DatumObjednavky a z tabulky Zajezdy pole cena. Data 

budou prohlížena podle tabulky Pobocky, seskupení bude podle pole Místo. Sestavu 

zobrazte tak, aby se zobrazila vždy celková suma prodaných zájezdů za každou pobočku 

(součet pole cena), data zobrazte podrobně a souhrnně, záznamy seřaďte vzestupně 

podle data objednávky. Rozložení sestavy a další nastavení ponechejte ve výchozím 

nastavení a sestavu uložte pod názvem Prodej na pobočkách. 

 
3.  

Přepněte se do návrhového zobrazení sestavy a do záhlaví sestavy přidejte logo cestovní 

kanceláře (obrázek logo.png). Logo přesuňte tak, aby se zobrazovalo v pravém horním 

rohu záhlaví sestavy. 

 
4.  

V záhlaví sestavy upravte šířky jednotlivých polí tak, aby se zobrazovaly veškeré údaje 

správně. 

 
5.  

V záhlaví sestavy přepište názvy polí takto: místo pole Místo bude Pobočka, místo pole 

DatumObjednavky bude pole Datum objednávky a místo pole Cena bude pole Tržby 

z prodaných zájezdů. 

 
6.  

V zápatí Id_p vymažte pole přehled pro… 

 
7.  

V zápatí Id_p přejmenujte pole Sum na pole Součet za pobočku. 

  



 

2 (celkem 2) 

8.  

V zápatí sestavy přejmenujte pole Celkový součet na Celkový součet za všechny 

pobočky. 

 
9.  

U výpočtu v poli =Sum([Cena]) v zápatí Id_p a zápatí sestavy nastavte formát měny 

(přes pravé tlačítko/vlastnosti – formát měna). Změny v sestavě uložte. 

 
10.  

Uložte změny v sestavě a vytiskněte ji pod názvem prodej_pobocky.pdf. Ukončete 

práci s databázovou aplikací. 


